

ఆకాశవాణి హైదరాబాద్ కేంద్రం

ప్రాంతీయ వార్తా విభాగం

జాతీయ వార్తలు

తేదీ: 21.09.2024

సమయం 07.05 గంటలు

ముఖ్యాంశాలు

1. ప్రధానమంత్రి నరేంద్ర మోదీ మూడు రోజుల పర్యటనపై ఈ రోజు అమెరికా బయలుదేరుతారు. వెల్మింగ్ టన్ లో నాల్గవ వార్షిక క్వార్టర్ సదస్సులో పాల్గొంటారు.
2. ఢిల్లీ ముఖ్యమంత్రిగా సీనియర్ ఆమ్ ఆదీష్ పార్టీ నాయకురాలు అతీషి ఈ రోజు ప్రమాణస్వీకారం చేస్తారు.
3. గత 2023-24 ఆర్థిక సంవత్సరంలో డిజిటల్ లావాదేవీల చెల్లింపులు దాదాపు 19 వేల కోట్లకు పెరిగిందని ఆర్థిక మంత్రిత్వ శాఖ తెలిపింది.
4. భారత్ - బంగ్లాదేశ్ మధ్య చైనై లో జరుగుతున్న మ్యాచ్ తొలి టెస్టు సిరీస్ లో మూడవ రోజు ఓవర్ నైట్ స్కోరు 3 వికెట్ల నష్టానికి 81 పరుగులతో భారత్ తన రెండవ ఇన్నింగ్స్ ను ఈ రోజు మళ్ళీ ప్రారంభిస్తుంది.

PM US - VISIT:

ప్రధానమంత్రి నరేంద్ర మోదీ మూడు రోజుల పర్యటన పై ఈరోజు అమెరికాకు బయలుదేరి వెళతారు. అమెరికాలో జరగబోయే నాలుగవ వార్షిక వార్డ్ శిఖరాగ్ర సదస్సు లో ప్రధానమంత్రి పాల్గొంటారు. డెలావేర్ లోని విల్మింగ్ టన్లో నాలుగవ వార్షిక క్వార్టర్ నాయకుల శిఖరాగ్ర సదస్సు జరుగుతుంది. అమెరికా అధ్యక్షుడు జో బైడెన్ ఈ సదస్సుకు అధ్యక్షత వహిస్తారు. 2025లో తదుపరి వార్డ్ శిఖరాగ్ర సదస్సుకు భారతదేశం వేదికగా ఉంటుంది. అమెరికా అధ్యక్షుడు జో బైడెన్ తో సహా క్వార్టర్ సమూహంలో ఇతర నాయకులతో ప్రధానమంత్రి ద్వై పాక్షిక

సమావేశాలు నిర్వహిస్తారు. ఈనెల 22వ తేదీన ప్రధానమంత్రి భారతీయ సంతతికి చెందిన వారు ప్రవాస భారతీయులను ఉద్దేశించి న్యూయార్క్లో ప్రసంగిస్తారు. పర్యటన చివరి రోజు 23వ తేదీన న్యూయార్క్ లో యునైటెడ్ నేషన్స్ జనరల్ అసెంబ్లీలో భవిష్య శిఖరాగ్ర సదస్సును ఉద్దేశించి ప్రధానమంత్రి ప్రసంగిస్తారు. “మెరుగైన రేపు కోసం బహుళపక్ష పరిష్కారాలు” అనే ఇతివృత్తంతో ఈ సదస్సు జరగనుంది అనేకమంది ప్రపంచ నాయకులు ఈ సదస్సుకి హాజరవుతారని భావిస్తున్నారు. ఈ సందర్భంగా ప్రధానమంత్రి అనేక మందితో ద్వైపాక్షిక సమావేశాలు కూడా జరుపుతారు. అమెరికాకు చెందిన ప్రముఖ కంపెనీల సీఈఓ లతో సమావేశమై ప్రధానమంత్రి కృత్రిమ మేధస్సు క్వంటం కంప్యూటింగ్ సెమ్ కండక్టర్లు బయోటెక్నాలజీ రంగంలో సహకారం గురించి కూడా చర్చిస్తారు. -----NSD

DELHI CM-ATISHI

ఢిల్లీ ముఖ్యమంత్రిగా సీనియర్ ఆమ్ ఆద్యీ పార్టీ నాయకురాలు అతీషి ఈ రోజు ప్రమాణస్వీకారం చేస్తారు. ఢిల్లీలోని రాజ్ నివాస్ లో ప్రమాణ స్వీకారోత్సవ కార్యక్రమం జరుగుతుంది. ఢిల్లీ లెఫ్టినెంట్ గవర్నర్ వికె సక్సేనా, అతీషి తన మంత్రి మండలి చేత ప్రమాణ స్వీకారం చేస్తారు. రాష్ట్రపతి ద్రౌపది ముర్ము ఢిల్లీ ముఖ్యమంత్రిగా అతీషిని నియమించారు. మంత్రులుగా గోపాల్ రాయ్, కైలాష్ గొహ్లాత్, సౌరభ్ భరద్వాజ్, ఇమ్రాన్ హుస్సేన్, ముఖేష్ ఆహ్లావత్ పేర్లను రాష్ట్రపతి ఆమోదించారు. -----NSD

UPI-DIGITAL PAYMENT

గత 2017-18 ఆర్థిక సంవత్సరంలో 2 వేల కోట్ల రూపాయలతో పోలిస్తే 2023-24 ఆర్థిక సంవత్సరంలో డిజిటల్ లావాదేవీల చెల్లింపు పరిమాణం దాదాపు 19 వేల కోట్లకు పెరిగిందని ఆర్థిక మంత్రిత్వ శాఖ తెలిపింది. అదే సమయంలో యూనిఫైడ్ పేమంట్స్ ఫేస్ లావాదేవీల పరిమాణం దాదాపు 13 వేల కోట్ల రూపాయలకు పైగా పెరిగిందని పేర్కొంది. 2023-24 ఆర్థిక

సంవత్సరంలో యుపిఐ లావాదేవీల విలువ 2 వందల లక్ష కోట్ల రూపాయలకు చేరుకుందని మంత్రిత్వ శాఖ తెలియజేసింది. యునైటెడ్ అరబ్, ఎమిరేట్స్, సింగపూర్, భూటాన్, నేపాల్, శ్రీలంక, ఫ్రాన్స్, మారిషస్ దేశాల్లో ప్రస్తుతం యుపిఐ ప్రత్యక్ష లావాదేవీలను సులభతరం చేసింది.

-----NSD

SL-PREZ ELECTION

శ్రీలంకలో నూతన అధ్యక్షుడి ఎన్నికలు ఈ రోజు జరుగుతాయి. మొత్తం 38 మంది అభ్యర్థులు అధ్యక్ష బరిలో ఉన్నారు. 17 లక్షల ఓటర్లు ఓటింగ్ లో పాల్గొన నున్నారు. అధ్యక్షుడు రాణిల్ విక్రెమాసింగ్ హే, ప్రతిపక్ష నాయకుడు యస్ జె పి నాయకుడు సాజిత్ ప్రేమదాసా, యస్ పిపి నాయకుడు అనురా కుమార దిసా నాయక్ కి మధ్య ప్రధానంగా పోటీ నెలకొంది. ఈ ఉదయం ఓటింగ్ ప్రారంభమై సాయంత్రం 4 గంటల 30 నిమిషాల వరకు ఓటింగ్ కొనసాగుతుంది. దేశవ్యాప్తంగా 13 వేల 400 పోలింగ్ కేంద్రాలను ఏర్పాటు చేశారు. ఓటింగ్ అనంతరం ఓట్ల లెక్కింపు కోసం బ్యాలెట్ బాక్సులను ఓటింగ్ కేంద్రాలకు తరలించనున్నట్లు జాతీయ ఎన్నికల సంఘం తెలిపింది. ప్రధాన అభ్యర్థులు విజయం సాధిస్తామని విశ్వాసం వ్యక్తం చేస్తున్నారు.

-----NSD

MODI 3.0-MIDDLE CLASS - 100 DAYS

మూడవసారి చారిత్రాత్మకంగా అధికారంలోకి వచ్చిన మోదీ 3.0 ప్రభుత్వం మొదటి 100 వంద రోజులను పూర్తి చేసుకుంది. మౌళిక సదుపాయాలు, రైతులు, మధ్యతరగతి, మహిళ, యువత పై దృష్టి సారించి 15 లక్షల కోట్ల రూపాయల విలువైన ప్రాజెక్టులు ప్రభుత్వం ప్రారంభించింది. దేశంలోని మధ్యతరగతి కుటుంబాల సాధికారత జీవన విధానం సులభతరం చేసేందుకు నరేంద్ర మోదీ ప్రభుత్వం అనేక చర్యలు చేపట్టిందని మా ప్రతినిధి నివేదించారు. మూడవసారి అధికారంలోకి వచ్చిన 100 రోజులలో ప్రధానమంత్రి ఆవాస్ యోజన పథకం కింద కోటి ఇళ్ళ నిర్మాణానికి ప్రభుత్వం ఆమోదించింది. దేశంలో ఆన్ ట్రిన్యూర్ షిప్ ను

పెంచేందుకు ముద్ర లోను పరిమితిని 10 లక్షల రూపాయల నుండి 20 లక్షల రూపాయలకు ప్రభుత్వం రెట్టింపు చేసింది. కాగా 23 లక్షల కేంద్ర, ప్రభుత్వ ఉద్యోగులకు లబ్ధి చేకూర్చేలా యూనిఫైడ్ పెన్షన్ విధానం కేంద్ర ప్రభుత్వం ఆమోదించింది. మధ్య తరగతి కుటుంబాలపై విద్యుత్ బిల్లు భారాన్ని తగ్గించేందుకు ప్రధానమంత్రి సూర్య ఘర్ ముఫ్త బిజిలీ యోజన పథకం కింద 3 లక్షల 50 వేల ఇండ్లకు సోలార్ ప్యానెళ్ళను అమర్చింది. పూణే, తానే, బెంగుళూరుకు 30 వేల 700 కోట్ల రూపాయల విలువైన మెట్రో ప్రాజెక్టులకు కేంద్ర ప్రభుత్వం ఆమోదించింది.

MAHA VISIT-AMIT SHAH

కేంద్ర హోం మంత్రి బిజెపి సీనియర్ నేత అమిత్ షా ఈ నెల 24 వ తేదీ నుంచి మహారాష్ట్ర లో పర్యటిస్తారు. మొదటి రోజు పర్యటనలో నాగ్ పూర్, చత్రపతి సంబాజీ నగర్ జిల్లాలో పార్టీ కార్యకర్తలతో సంభాషిస్తారని బిజెపి పార్టీ రాష్ట్ర అధినేత చంద్రశేఖర్ భవాన్ కుల్లే మీడియాకు తెలియజేశారు. ఈ నెల 25వ తేదీన నాసిక్, కొల్హాపూర్ ను అమిత్ షా సందర్శిస్తారు. మహారాష్ట్ర అసెంబ్లీ ఎన్నికల్లో బిజెపి, శివసేన, అజిత్ పవార్ నేతృత్వంలోని యన్ సి పి మహాయుతి రూలింగ్ కూటమి అధికారంలోకి తీసుకువచ్చేందుకు అమిత్ షా బిజెపి పార్టీ కార్యకర్తలకు దిశానిర్దేశం చేస్తారని భవాన్ కుల్లే తెలియజేశారు. -----NSD

ECI-J&K VOTER TURNOUT

జమ్మూ కాశ్మీర్ బుధవారం జరిగిన మొదటి దశ అసెంబ్లీ ఎన్నికల్లో 61.38 ఓటింగ్ శాతం నమోదైందని ఎన్నికల సంఘం తెలిపింది. పురుషులలో 63.75 శాతం, మహిళలలో 58.96 శాతం, ఇతరులలో 40 శాతం ఓటింగ్ నమోదైందని కమీషన్ తెలియజేసింది. గత 35 ఏళ్లలో జమ్మూ కాశ్మీర్లో అత్యధిక ఓటింగ్ శాతం ఈసారి నమోదైంది. -----NSD

IMD-RAINFALL

రానున్న మూడు రోజుల్లో తూర్పు, పశ్చిమ, ఈశాన్య, దక్షిణ భారత్ లోని పలు ప్రాంతాల్లో భారీ వర్షాలు కురుస్తాయని భారత వాతావరణ శాఖ తెలిపింది. అండమాన్, నికోబార్ దీవులు, తెలంగాణలో భారీ వర్షాలు కురుస్తాయని అంచనా వేసింది. రానున్న రోజులలో మహారాష్ట్ర, కొంకణ్, గోవా, గుజరాత్, మరాఠ్వాడాలో భారీ వర్షాలు కురిస్తాయని తెలిపింది. ఒడిశా, నాగాలాండ్, మణిపూర్, మిజోరాం, త్రిపుర రాష్ట్రాల్లో రానున్న గురువారం వరకు భారీ వర్షాలు కురిసే అవకాశం ఉందని అంచనా వేసింది. -----NSD

MUMBAI WATER TUNNEL

మహారాష్ట్రలోని థానే, కషేలి ములుండిని కలిపే 21 కిలోమీటర్ల పొడవుండే వాటర్ టన్నెల్ ను బృహత్ ముంబై మున్సిపల్ కార్పొరేషన్ (బిఎంసీ) నిర్మించనున్నది. ఈ ప్రాజెక్టుకు సంబంధించిన వర్క్ ఆర్డర్ ను బిఎంసీ జారీ చేసింది. దీని నిర్మాణం నెల రోజుల్లోగా ప్రారంభం కానున్నది. 4,500 కోట్ల రూపాయల అంచనా వ్యయంతో రెండు దశల్లో ప్రాజెక్టు పూర్తి చేయనున్నారు. ముంబై-నాసిక్ హైవే విస్తరణతో పాటు కషేలి నుండి ములుండ్ వరకు సౌరంగం పనులు జరుగుతాయి. -----NSD

INDIAN RAIL-BHARAT GAURAV

కేదార్ నాథ్ - బద్రీనాథ్ తో పాటు ఇతర తీర్థయాత్ర కేంద్రాలను సందర్శించే భక్తుల కోసం ఐ ఆర్ టి సి, ఉత్తరాఖండ్ మానస్ డెవలప్ మెంట్ బోర్డులు సమన్వయంతో భారత్ గౌరవ్ రైలును నడువనున్నాయి. బద్రీ-కేదార్ నాథ్ - కార్తీక్ స్వామి యాత్ర భారత్ గౌరవ్ మానస్ ఖండ్ ఎక్స్ ప్రెస్ రైలు ద్వారా 10 రాత్రులు, 11 రోజుల టూర్ ప్యాకేజీ రూపొందించారు. ఈ రైలు

రుపికేష్, రుద్రప్రయాగ్, గుప్త కాశీ, కేదార్ నాథ్, కార్తీక స్వామి ఆలయం, జ్యోతిర్మఠ్, బద్రీనాథ్
తదితర ఆలయాల గుండా ఈ రైలు ప్రయాణిస్తుంది. -----NSD

CRICKET-INDIA BANGLADESH

భారత్ - బంగ్లాదేశ్ మధ్య చైనై యం.ఎ చిదంబరం స్టేడియంలో జరుగుతున్న మ్యాచ్ లో తొలి టెస్టు సిరీస్ లో మూడవ రోజు ఓవర్ నైట్ స్కోరు 3 వికెట్ల నష్టానికి 81 పరుగులతో భారత్ తన రెండవ ఇన్నింగ్స్ ను ప్రారంభించనుంది. మొదటి ఇన్నింగ్స్ లో 227 పరుగులతో ఆధిక్యంలో వున్న భారత్ ప్రస్తుతం మొత్తంగా 308 పరుగుల ఆధిక్యంలో ఉంది. రెండవ రోజు ఆట ముగిసే సమయానికి శుభమన్ గిల్ 33 పరుగులు, రిషంబ్ పంత్ 12 పరుగులు చేశారు. రెండవ రోజు రెండవ ఇన్నింగ్స్ లో ఆఖరి సెషన్ లో 3 వికెట్లు కోల్పోయింది. రోహిత్ శర్మ 5 పరుగులకే వెనుదిరగగా యశస్వి జశ్వంత్ కేవలం 10 పరుగులే చేశాడు. అంతకు ముందు తొలి ఇన్నింగ్స్ లో బంగ్లాదేశ్ పై భారత్ 376 పరుగులు చేయగా బంగ్లాదేశ్ కేవలం 149 పరుగులే చేసింది. జస్ ప్రీ బువ్రా 4 వికెట్లు తీయగా మహ్మద్ సిరాజ్, ఆకాశ్ దీప్, రవీంద్ర జడేజా రెండేసి చొప్పున వికెట్లు తీశారు. -----NSD

SWATI

MP-I

21.09.2024

MORN PM US-VISIT

Prime Minister Narendra Modi will embark on a three-day visit to the United States today. During the visit, Mr Modi will take part in the 4th annual Quad leaders' Summit at Wilmington in Delaware. The summit is being hosted by US President Joe Biden. India will be hosting the next Quad summit in 2025. Prime Minister Modi also scheduled to hold a bilateral meeting with US President Joe Biden along with leaders of other members of the QUAD grouping.

Afterward, the Prime Minister will travel to New York where he will

address a gathering of the Indian Community on 22nd of this month.

On 23 September, the last day of his three day tour, Mr. Modi will address the 'Summit of the Future' at the United Nations General Assembly in New York. The theme of the Summit is 'Multilateral Solutions for a Better Tomorrow'. A large number of global leaders are expected to participate in the Summit. On the sidelines of the Summit, Prime Minister would be holding bilateral meetings with several world leaders and discuss issues of mutual interest.

During the visit, Prime Minister Modi would also be interacting with CEOs of leading US-based companies to foster greater collaborations between the two countries in the cutting-edge areas of AI, quantum computing, semiconductors and biotechnology. <><><>

HIMANI/NEW YORK/BHUPENDRA/SUPARNA/0426

S N DAS::AK

NP-I

20.09.2024

WATER TUNNEL (MUMBAI METRO)

The Brihanmumbai Municipal Corporation (BMC) is set to build a 21 kilometer water tunnel linking Yevai and Kasheli in Thane to Mulund. According to officials, BMC has issued the work order for the proposed project with construction expected to start within a month. They stated that the project will unfold in two phases with an estimated cost of 4,500 crore rupees. The tunnel from Kasheli to Mulund will run alongside the ongoing expansion of the Mumbai-Nashik highway. The officials informed that BMC will also construct a water tunnel from the Yevai Reservoir to Kasheli in Bhiwandi.

<><>C PRARTHNA/NIVEDITA/MUMBAI/MAIL/0040 HRS

SWATI ::HK

MP-II

21.09.2024

SL-PREZ ELECTION

Sri Lanka will vote to elect its new President today. A total of 38 candidates are in the fray whose fate will be decided by over 17 million voters in a preferential voting system. The contest is mainly between incumbent President Ranil Wickremasinghe, Opposition leader and SJB candidate Sajith Premadasa and NPP leader Anura Kumara Dissanayake. Voting will commence at 7 am and will continue till 4:30 pm. Over 13 thousand 4 hundred polling centres have been set up across country. The National Election Commission has said that after the voting is complete, ballot boxes will be shifted to the counting centres for the counting of votes which will start by this evening. The leading candidates have expressed confidence in securing victory, but experts suggest that no single candidate is likely to achieve a majority in the first round of counting.

AHMED MUYEEN FAROOQI/COLOMBO/MAIL/0522

S N DAS::AK

NP-I

20.09.2024

INDIAN RAIL-BHARAT GAURAV (MUMBAI METRO)

Indian Railways in co-ordination with IRCTC and Uttarakhand Tourism Development Board will run Bharat Gaurav Train for devotees desirous of visiting Kedarnath-Badrinath and other pilgrimage centres. According to Central railways, the Badri-Kedar-Kartik Swami Yatra by Bharat Gaurav Manaskhand Express is a 10 nights and 11 days tour

package covering places like Rishikesh, Rudrapur, Gupt Kashi, Kedarnath, Kartik Swami Temple, Jyotirmath and Badrinath.

The Badri-Kedar Kartik Swami Yatra by Bharat Gaurav express will commence with departure from CSMT on October 3 and will end at arrival at CSMT on October 13.

Passengers can board or deboard at Kalyan, Pune, Daund, Manmad, Bhusaval, Khandwa, Itarsi, Bhopal, Bina, Veerangana Laxmibai Jhansi, Gwalior, Agra Cantt, Hazrat Nizamuddin and Haridwar railway stations.

<><>C PRARTHNA/NIVEDITA/MUMBAI/MAIL/0055 HRS

SWATI

MP-I

21.09.2024

DELHI CM-ATISHI

Senior Aam Aadmi Party leader Atishi will take oath as Chief Minister of Delhi today. The swearing-in ceremony will take place at the Raj Niwas, where Delhi LG V K Saxena will administer the oath to Atishi and her Council of Ministers.

President Droupadi Murmu has appointed Atishi as the Chief Minister of Delhi, from the date of her being sworn in. The President also cleared the appointment of five Ministers. They are Gopal Rai, Kailash Gahlot, Saurabh Bharadwaj, Imran Hussain and Mukesh Ahlawat. <><><>

CB/DIWAKER/0433 HRS

GAURAV

EP-I

20-09-2024

IMD-RAINFALL

India Meteorological Department (IMD) has forecast heavy rainfall

over East, West, Northeast and South Peninsular parts of the country during the next 3 days. IMD predicted heavy rainfall over Andaman and Nicobar Islands and Telangana today. Heavy rainfall also has been forecast in Madhya Maharashtra, Konkan, Goa, Gujarat and Marathwada till 25th September. The weather agency has predicted heavy rainfall in Odisha, Nagaland, Manipur, Mizoram and Tripura till 26th of this month. IMD said that hot and Humid Weather is very likely over Sub-Himalayan West Bengal and Sikkim till tomorrow.

<><>PRIYA/RAHISUDDIEN/2047 HRS

SWATI MP-I 21.09.2024

MAHA VISIT-AMIT SHAH

Union Home Minister and Senior BJP leader Amit Shah will be on a two-day visit to Maharashtra from 24th of this month. Talking to reporters, BJP state unit chief Chandrashekhar Bawankule said that Mr. Shah will interact with party functionaries in Nagpur and Chhatrapati Sambhajinagar on the first day of his visit. He will visit Nashik and Kolhapur on 25th of September. Mr Bawankule said, Mr. Shah's guidance will energise party workers and ensure the Mahayuti ruling alliance comprising BJP, Shiv Sena and Ajit Pawar-led NCP retains power in Maharashtra in assembly polls.<><><>

CB/PRARTHNA/NIVEDITA/MUMBAI/MAIL/0620 HRS

SWATI MP-I 21.09.2024

ECI-J&K VOTER TURNOUT

Election Commission has said that 61.38 percent voter turnout was

recorded in the first phase of assembly election in Jammu and Kashmir held on Wednesday. The commission said that total voter turnout comprises 63.75 percent male, 58.96 percent female and 40 percent Third gender voters. This is the highest voter turnout in Jammu and Kashmir in the last 35 years. <><><>

CB/RAHISUDDIEN/0615 HRS

SWATI

MP-I

21.09.2024

UPI-DIGITAL PAYMENT

The Ministry of Finance has said that the digital payment transaction volume grew to nearly 19 thousand crore in Financial Year 2023-24 compared to over two thousand crore in Financial Year 2017-18. The volume of the Unified Payments Interface (UPI) transactions also increased more than 13 thousand crore from nearly ninety crore during the same period.

The Ministry further added that UPI transaction value has reached 200 lakh crore rupees in the Financial Year 23-24. It also informed that UPI is currently facilitating live transactions in seven countries. These are UAE, Singapore, Bhutan, Nepal, Sri Lanka, France, and Mauritius. <><><>

CB/PRIYA/RAHISUDDIEN/0428 HRS

SWATI

MP-I

21.09.2024

MODI 3.0-MIDDLE CLASS - 100 DAYS

The Modi 3.0 Government has completed its first 100 days after coming to power for a historic third term. During this period, the

Government launched projects worth 15 lakh crore rupees with a focus on infrastructure, farmers, middle class, women, and youth. Our correspondent reports that several steps have been taken by the Narendra Modi government has taken several steps for the ease of living and empowerment of the middle class of the country.

(V/C HINDI/ENGLISH - SAKLEN)

During the first 100 days of the third term, the government approved the construction of one crore houses under Pradhan Mantri Awas Yojana - Urban. To boost entrepreneurship in the country, the government has doubled the Mudra loan limit from 10 lakh rupees to 20 lakh rupees. In the union budget, the Modi government announced income tax exemption on the income upto 7 lakh rupees and also increased the standard deduction from 50 thousand rupees to 75 thousand rupees. During the period, the center approved the Unified Pension Scheme (UPS) which will benefit 23 lakh central government employees. To reduce the burden of the electricity bill from the middle class, solar systems under PM Surya Ghar Muft Bijli Yojana have been installed in 3 lakh fifty thousand houses. Central government has also approved metro projects of rupees 30 thousand 700 crore rupees in Pune, Thane and Bengaluru. These projects will enhance connectivity, reduce travel time and strengthen the public transportation system. Saklen Akhtar, Akashvani News, Delhi. <><><>

CB/SAKLEN/0408 HRS

SWATI

MP-II

21.09.2024

CRICKET-INDIA BANGLADESH

In Cricket, India will resume their second innings at the overnight score of 81 for 3 against Bangladesh on Day 3 of the first Test at the MA Chidambaram Stadium in Chennai this morning. With a strong first innings lead of 227 runs, India now leads by 308 runs overall. Shubman Gill with 33 runs, and Rishabh Pant with 12 run were at the crease when stumps were drawn yesterday.

On Day 2, in their second innings, India lost three quick wickets in the final session of the day. Rohit Sharma fell for 5 runs, while Yashasvi Jaiswal managed just 10 runs. Virat Kohli was given out LBW for 17, though replays showed he had inside-edged the ball before it hit his pad. However, Kohli chose not to review the decision.

Earlier in the day Bangladesh struggled in response to India's first innings total of 376, getting bowled out for just 149. India's bowlers were in top form, with Jasprit Bumrah taking four wickets. Mohammed Siraj, Akash Deep, and Ravindra Jadeja chipped in with two wickets each, putting India in a dominant position.

MANIK/NET/0454